[image: image1.jpg]

Российская Федерация

      Ростовская область

Новошахтинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

            08 мая 2015 года                                                                                             № 148

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 03.06.2010. № 172 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
 «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГОРОД НОВОШАХТИНСК»
             Принято Новошахтинской

             городской  Думой

             30 апреля 2015 года

В целях приведения в  соответствие Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» с Федеральным  законом от 28.12.2013. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение   Новошахтинской    городской Думы от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации

	Председатель

Новошахтинской  городской Думы
	                               Мэр города Новошахтинска

	__________________ В.А. Солнцев
	                 __________________ И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                             Дата подписания

Председателем                                                                                                 Мэром города

городской Думы

30 апреля 2015 года                                                                                          08 мая   2015 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 08.05.2015. № 148                       «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010. № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010 № 172
«Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

1. В приложении:

1.1. В статье 3:

1.1.1. в части 1 пункт 1 изложить в редакции:

« 1) к страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости) или к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»);»;
1.2.1. часть 4 изложить в редакции:

«4. Государственная пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности) и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со следующего дня после увольнения с должности муниципальной службы и назначения страховой пенсии.»;

1.2. В статье 4:
1.2.1. в части 1 слова «(части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «(части страховой пенсии по старости)»;

1.2.2. часть 3 изложить в редакции:

«3. Размер государственной пенсии за выслугу лет не может быть ниже   фиксированной выплаты страховой пенсии по старости, установленного  статьей 16 Федерального закона «О страховых пенсиях».»;

1.3. В статье 5:

1.3.1 в части 1 слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» право на трудовую пенсию по старости» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях» право на страховую пенсию по старости.»;
1.4. В статье 6:

1.4.1 в части 1 пункт 3 изложить в редакции:

«3) справки органа, назначившего пенсию (часть страховой пенсии по старости), к которой может быть назначена государственная пенсия за выслугу лет, о размере назначенной пенсии ( части страховой пенсии по старости) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена;»;

1.5. В статье 8:

1.5.1. в пункте 2 части 1 слова «(части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «(части страховой пенсии по старости)»;
1.5.2. в пункте 2 части 6 слова «(части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «(части страховой пенсии по старости).»;
1.6. В статье 9:
1.6.1. в части 1 пункт 3 изложить в редакции:

«3) Приостановления выплаты страховой пенсии (части страховой пенсии по старости) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

1.6.2. в пункте 4 части 1 слова «трудовую пенсию» заменить словами  «страховую пенсию»;

1.6.3. часть 2 изложить в редакции:

«2. Выплата государственной пенсии за выслугу лет прекращается со дня прекращения выплаты страховой пенсии (части страховой пенсии по старости) в соответствии Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

1.6.4. в части 3 слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии по старости)» заменить словами  «страховой пенсии (части страховой пенсии)»;

1.6.5. в части 4 пункт 3 изложить в редакции:

«3) Возобновления или восстановления пенсионеру выплаты страховой пенсии (части страховой пенсии) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях.»;
1.6.6. часть 6 изложить в редакции:

«6. Порядок подачи и рассмотрения заявлений о возобновлении выплаты государственной пенсии за выслугу лет, а также порядок восстановления государственной пенсии за выслугу лет получателю государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи  с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости, определяется Администрацией города Новошахтинска.».

           2. В приложении № 1 к Положению о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»:

2.1. в строке 8 в графе 3 слова «Базовый размер страховой части трудовой пенсии по старости» заменить словами «Фиксированная выплата к страховой пенсии по старости».
Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                                 А.В. Колесников